27/06/2022 15:48 PORTARIA Nº 612, DE 31 DE MAIO DE 2022 - PORTARIA Nº 612, DE 31 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-612-de-31-de-maio-de-2022-404772866 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/06/2022 | Edição: 103 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIA Nº 612, DE 31 DE MAIO DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 10.526, de 20 de outubro de 2020, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para comporem o Comitê Interministerial de

Planejamento da Infraestrutura:

I - Ministério do Desenvolvimento Regional

a) Titular: HELDER MELILLO LOPES CUNHA SILVA, em substituição a Daniel de Oliveira Duarte

Ferreira; e

II - Ministério da Infraestrutura

a) Titular: BRUNO EUSTAQUIO FERREIRA CASTRO DE CARVALHO, em substituição a Marcelo

Sampaio Cunha Filho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.